CYBERFLOW®-Acelerador
Generación eficiente de corriente horizontal en tanques de circulación
para el tratamiento biológico de aguas residuales
 | 32 | CYBERFLOW®-Acelerador
Leaders in mixing and aeration
El agua necesita responsabilidad
El agua es la base y la fuente de toda clase de vida. Sin embargo, la contaminación de
nuestras aguas sigue alcanzando dimensiones cada vez más inquietantes. Por ello, la

TIPO DATOS GENERALES DATOS DE LA HÉLICE DATOS DEL REDUCTOR DATOS DEL MOTOR
Longitud L		 2.005 mm
Anchura W	 1.142 mm
Altura H		  2.323 mm
Diámetro D	 1.800 mm
Sentido del giro	 cw/ccw1
Material		  Polyurethan
Tipo	 Helical gear
Etapas	 3
Junta	 �INVENT sello
mecánico
Tipo de motor	 �Asíncrono
trifásico
Polaridad		  4
Eficiencia		  IE3
CFM/1800-27-0.75 Peso total		   997 kg Velocidad de rotación	 27 upm  Potencia nominal	 0,75 kW
CFM/1800-30-1.1 Peso total		   1.002 kg Velocidad de rotación	 30 upm  Potencia nominal	 1,1 kW
CFM/1800-34-1.5 Peso total		   1.002 kg Velocidad de rotación	 34 upm  Potencia nominal	 1,5 kW
CFM/1800-39-2.2 Peso total		   1.012 kg Velocidad de rotación	 39 upm  Potencia nominal	 2,2 kW
CFM/1800-44-3.0 Peso total		   1.017 kg Velocidad de rotación	 44 upm  Potencia nominal	 3,0 kW
Longitud L		 2.005 mm
Anchura W	 1.142 mm
Altura H		  2.673 mm
Diámetro D	 2.500 mm
Sentido del giro	 cw/ccw1
Material		  FRP2
Tipo	 Helical gear
Etapas	 3
Junta	 �INVENT sello
mecánico
Tipo de motor	 �Asíncrono
trifásico
Polaridad		  4
Eficiencia		  IE3
CFM/2500-24-1.1 Peso total		   981 kg Velocidad de rotación	 24 upm  Potencia nominal	 1,1 kW
CFM/2500-27-1.5 Peso total		   981 kg Velocidad de rotación	 27 upm  Potencia nominal	 1,5 kW
CFM/2500-30-2.2 Peso total		   991 kg Velocidad de rotación	 30 upm  Potencia nominal	 2,2 kW
CFM/2500-34-3.0 Peso total		   996 kg Velocidad de rotación	 34 upm  Potencia nominal	 3,0 kW
CFM/2500-39-4.0 Peso total		   996 kg Velocidad de rotación	 39 upm  Potencia nominal	 4,0 kW
1	�cw: clockwise (en sentido de las agujas del reloj) / ccw:
counterclockwise (en sentido contrario a las agujas del reloj)
2	FRP: Fiber Reinforced Plastic